



KOMMISSIONEN FOR DE EUROPÆISKE FÆLLESSKABER

Bruxelles, den 18.06.1999  
KOM(1999) 304 endelig udg.

99/0126 (ACC)

Forslag til

**RÅDETS FORORDNING (EF)**

**om ordningen for indførsel i Fællesskabet af produkter med oprindelse i Albanien og om ændring af Rådets forordning (EF) nr. 2820/98 af 21. december 1998 om anvendelse af et flerårigt arrangement med generelle toldpræferencer for perioden 1. juli 1999 til 31. december 2001 for så vidt angår Albanien**

(forelagt af Kommissionen)

## BEGRUNDELSE

1. I overensstemmelse med EU's regionale strategi er de ikke-associerede lande i den sydøstlige del af Europa, som opfylder de relevante betingelser, berettiget til vidtrækkende handelsmæssige præferenceindrømmelser på grundlag af autonome handelspræferencer<sup>1</sup> eller, i tilfældet med Den Tidligere Jugoslaviske Republik Makedonien, inden for rammerne af samarbejdsaftalen med Fællesskabet<sup>2</sup>. Albanien nyder imidlertid ikke godt af sådanne handelsmæssige præferenceindrømmelser, selv om landet opfylder de relevante betingelser.

De bilaterale handelsforbindelser mellem Fællesskabet og Albanien er fastsat i aftalen om handel og handelsmæssigt og økonomisk samarbejde, der har været i kraft siden 1. december 1992, og som kun omfatter mestbegunstigelsesbehandling<sup>3</sup>. Derudover er Albanien berettiget til støtte under Fællesskabets flerårige arrangement med generelle toldpræferencer, både for industriprodukter og landbrugsprodukter.<sup>4</sup>

2. Handelsforbindelserne mellem Fællesskabet og Albanien er bestandigt præget af et enormt handelsunderskud for Albanien (forholdet mellem eksport og import), som i 1996 nåede op på 376% og i 1997 på 313%. På baggrund heraf og efter henstilling fra et møde den 23.-24. marts 1998 i Den Fælles Komite oprettet i henhold til den bilaterale aftale sendte Kommissionen den 7.-8. juli 1998 en ekspertdelegation til Albanien, som skulle se på anvendelsen af den eksisterende handelsordning (GSP) og en eventuel styrkelse af handelssamarbejdet.

Denne ekspertdelegation fandt frem til vigtige faktorer, der kunne give en bedre anvendelse af GSP, blandt andet en forbedring af den måde, hvorpå det albanske toldvæsen fungerer. Dette skulle foregå inden for rammerne af den toldbistand, som Fællesskabet for øjeblikket yder landet.

3. En anden vigtig konklusion var, at der var behov for en opgradering af den bilaterale handelsordning i lighed med, hvad der i øvrigt gælder i regionen, for at fremme udviklingen i Albanien's eksport og det økonomiske samarbejde mellem Fællesskabet og Albanien generelt. Autonome handelspræferencer svarende til dem, der gælder for lande i det tidligere Jugoslavien, er de mest fleksible og en hurtig måde at opnå en sådan opgradering på uden at skulle gå ind i specifikke forhandlinger.
4. Både ud fra et politisk og et økonomisk synspunkt er en sådan opgradering af den bilaterale handelsordning hensigtsmæssig. Kommissionen nævnte derfor i sin meddelelse om operationelle konklusioner til EU's regionale strategi vedrørende Albanien, at den ville undersøge en sådan mulighed, og anførte, at det ville være

---

<sup>1</sup> Forordning (EF) nr. 70/97 (EFT L 16 af 18.1.1997, s. 1.) senest ændret ved forordning (EF) nr. 2863/98 (EFT L 358 af 31.12.1998, s. 85).

<sup>2</sup> EFT L 348 af 18.12.1997, s. 2.

<sup>3</sup> EFT L 343 af 25.11.1992, s. 2.

<sup>4</sup> Forordning (EF) nr. 3281/94 (EFT L 348 af 31.12.1994, s. 1) og forordning (EF) nr. 1256/96 (EFT L 160 af 29.6.1996, s. 1). Forordningerne er senest ændret ved forordning (EF) nr. 2820/98 (EFT L 357 af 30.12.1998, s. 1).

nødvendigt at fremlægge et formelt forslag.<sup>5</sup> Rådet (almindelige anliggender) hilste i sine konklusioner fra 9. november 1998 Kommissionens intention om, når tiden er inde, at forelægge et forslag om indrømmelse af handelspræferencer svarende til standarden for regionen. I lyset af den seneste udvikling i regionen, herunder den massive tilstrømning af flygtninge fra Kosovo til Albanien, vil indrømmelsen af handelspræferencer også være et yderligere bidrag til stabilisering af den albanske økonomi.

5. Det er meningen, at den foreslåede ordning skal være et supplement til bestemmelserne i aftalen om handel og handelsmæssigt og økonomisk samarbejde og i GSP. Denne ordning, der svarer til de autonome handelspræferencer, der er indrømmet til lande, der tidligere var del af Jugoslavien, indeholder toldfritagelser og ophævelse af kvantitative restriktioner for industriprodukter, bortset fra visse produkter, som er underlagt toldlofter, samt specifikke indrømmelser (toldfritagelse, nedsættelse af landbrugselementer, toldkontingenter) for forskellige landbrugsprodukter. Samtidigt vil der i denne ordning blive taget hensyn til den specifikke situation, der er for handlen mellem Fællesskabet og Albanien. Især i lyset af de erfaringer, der er gjort inden for rammerne af en aftale om tekstilvarer mellem Fællesskabet og Albanien, som var i kraft mellem 1992 og 1997, er der planlagt specifikke toldlofter for tekstilvarer. Det antages, at den foreslåede ordning vil gøre det muligt for Albanien at opnå en fritagelse for told og afgifter med virkning for, hvad der svarer til mindst 80% af den samlede eksport til Fællesskabet.

Denne ordning skal være gældende indtil 31. december 2001.

Eftersom den foreslåede ordning indebærer en speciel behandling, som ikke for øjeblikket indrømmes andre WTO-medlemmer, efter en mestbegunstigelsesklausul, vil Fællesskabet forelægge WTO en dispensationsanmodning, som det er sket i tilfældet med præferencehandelsordninger med andre lande i Sydøsteuropa, og på samme grundlag, idet der tages hensyn til den aktuelle situation i regionen.

Samtidig er det hensigtsmæssigt at begrænse GSP-ordningen for Albanien til kun at omfatte landbrugsprodukter, i overensstemmelse med den ordning, der gælder for andre lande i regionen.

6. Kommissionen opfordrer Rådet til at vedtage den foreslåede forordning om ordningen for indførsel i Fællesskabet af produkter med oprindelse i Albanien og om ændring af Rådets forordning (EF) nr. 2820/98 af 21. december 1998 om anvendelse af et flerårigt arrangement med generelle toldpræferencer for perioden 1. juli 1999 til 31. december 2001 for så vidt angår Albanien.

---

<sup>5</sup> KOM(1998) 618 endelig udg. af 28.10.1998, Regional approach over for landene i Sydøsteuropa: opfyldelse af betingelserne i Rådets konklusioner af 29. april 1997 - Kommissionens meddelelse om operationelle konklusioner - Bosnien-Hercegovina, Kroatien, Forbundsrepublikken Jugoslavien, Den Tidligere Jugoslaviske Republik Makedonien og Albanien.

Forslag til

## RÅDETS FORORDNING (EF)

**om ordningen for indførsel i Fællesskabet af produkter med oprindelse i Albanien og om ændring af Rådets forordning (EF) nr. 2820/98 af 21. december 1998 om anvendelse af et flerårigt arrangement med generelle toldpræferencer for perioden 1. juli 1999 til 31. december 2001 for så vidt angår Albanien**

RÅDET FOR DEN EUROPÆISKE UNION HAR -

under henvisning til traktaten om oprettelse af Det Europæiske Fællesskab, særlig artikel 133,

under henvisning til forslag fra Kommissionen, og

ud fra følgende betragtninger:

- (1) For forbindelserne mellem Den Europæiske Union og ikke-associerede lande i Sydøsteuropa gælder EU's regionale strategi, der er baseret på Rådets konklusioner fra 29. april 1997, der indeholder en række fælles principper og betingelser, blandt andet om indrømmelse af handelsmæssige præferenceindrømmelser;
- (2) alle de lande i det tidligere Jugoslavien, der er omfattet af EU's regionale strategi for ikke-associerede lande i Sydøsteuropa, og som opfylder de relevante betingelser, nyder godt af handelsmæssige præferenceindrømmelser;
- (3) også Albanien er omfattet af EU's regionale strategi og opfylder for øjeblikket de relevante betingelser inden for rammerne af EU's regionale strategi for indrømmelse af autonome handelspræferencer;
- (4) i aftalen mellem Det Europæiske Økonomiske Fællesskab og Republikken Albanien om handel og handelsmæssigt og økonomisk samarbejde<sup>6</sup> er der ikke fastsat indrømmelse af handelsmæssige præferenceindrømmelser svarende til de autonome handelspræferencer, der gælder for lande i det tidligere Jugoslavien;
- (5) med indrømmelsen af autonome handelspræferencer til Albanien ud over GSP vil bestemmelserne i den pågældende aftale kunne suppleres med en handelsordning svarende til standarden for regionen, uden at skal indledes forhandlinger og under hensyntagen til den særlige handelssituation, der eksisterer mellem Det Europæiske Fællesskab og Albanien; disse autonome handelspræferencer vil være underlagt de samme grundregler som dem, der gælder for lande, der er opstået ud fra det tidligere Jugoslavien; det er derfor hensigtsmæssigt at begrænse dækningen af GSP for Albanien til landbrugsprodukter, når først disse autonome handelspræferencer er trådt i kraft, på linje med den ordning, der gælder for disse lande;

---

<sup>6</sup> EFT L 343 af 25.11.1992, s. 2.

- (6) sådanne handelspræferencer indeholder toldfritagelser og ophævelse af kvantitative restriktioner for industriprodukter, bortset fra visse produkter, som er underlagt toldlofter, samt specifikke indrømmelser (toldfritagelse, nedsættelse af landbrugselementer, toldkontingenter) for forskellige landbrugsprodukter;
- (7) det er i lyset af de erfaringer, der gjort inden for rammerne af en aftale om tekstilvarer mellem Fællesskabet og Albanien, der var i kraft mellem 1992 og 1997, hensigtsmæssigt at imødesæ specifikke toldlofter for disse produkter;
- (8) det er i tilfældet med Albanien hensigtsmæssigt at imødesæ specifikke indrømmelser for fiskeriprodukter;
- (9) hvad angår attestering og metoder for administrativt samarbejde, bør anvendes de relevante bestemmelser i Kommissionens forordning (EØF) nr. 2454/93 af 2. juli 1993<sup>7</sup> om visse gennemførelsesbestemmelser til Rådets forordning (EØF) nr. 2913/92 af 12. oktober 1992 om indførelse af en EF-toldkodeks<sup>8</sup>;
- (10) et fællesskabstilsyn kan gennemføres ved anvendelse af en forvaltningsmetode, der er baseret på, at indførsler af de pågældende produkter på fællesskabsplan afskrives på toldlofterne, efterhånden som disse produkter frembydes i tolden med angivelse til fri omsætning; denne forvaltningsmetode bør åbne mulighed for at genindføre toldsatsene, når nævnte lofter nås på fællesskabsplan;
- (11) denne forvaltningsmetode kræver et snævert og særdeles hurtigt samarbejde mellem medlemsstaterne og Kommissionen, idet især Kommissionen skal kunne følge afskrivningerne i forhold til lofterne;
- (12) det påhviler i henhold til dets internationale forpligtelser Fællesskabet at bestemme åbningen af toldkontingenterne; for at sikre en effektiv fælles forvaltning af kontingentmængderne er der imidlertid intet til hinder for, at medlemsstaterne kan trække de mængder på kontingenterne, der svarer til deres reelle indførsler; denne form for forvaltning kræver et nært samarbejde mellem medlemsstaterne og Kommissionen, som især skal kunne følge udnyttelsesgraden af de samlede kontingenter og underrette medlemsstaterne herom;
- (13) det bør navnlig sikres, at alle Fællesskabets importører har lige og kontinuerlig adgang til toldkontingenterne, samt at de for kontingenterne fastsatte satser anvendes uden afbrydelse ved enhver indførsel af de pågældende produkter i medlemsstaterne, indtil de er opbrugt;
- (14) af rationaliserings- og forenklingshensyn bør Kommissionen kunne foretage de nødvendige tekniske ændringer og tilpasninger af denne forordning efter at have indhentet udtalelse fra Toldkodeksudvalget, og uden at det i øvrigt berører de i artikel 6 i denne forordning fastsatte specifikke procedurer;
- (15) det er nødvendigt at kunne gribe hurtigt ind over for Albanien, når det skader Fællesskabets finansielle interesser som følge af påvist svig, alvorlige og gentagne uregelmæssigheder eller udtalt mangel på vilje til administrativt samarbejde i

---

<sup>7</sup> EFT L 253 af 11.10.1993, s. 1. Forordning senest ændret ved Kommissionens forordning (EF) nr. 502/1999 (EFT L 65 af 12.3.1999, s. 1.)

<sup>8</sup> EFT L 302 af 19.10.1992, s. 1. Forordning senest ændret ved Europa-Parlamentet og Rådets forordning (EF) nr. 82/97 (EFT L 17 af 21.1.1997, s. 1.)

Albanien; Kommissionen bør derfor have mulighed for efter at have informeret medlemsstaterne og erhvervslivet om sin begrundede tvivl på området midlertidigt at suspendere visse præferencer på grundlag af tilstrækkelige bevisligheder;

- (16) disse indførselsordninger fornyes på grundlag af de betingelser, som Rådet opstiller under hensyn til udviklingen af relationerne mellem Fællesskabet og Albanien, herunder den regionale strategi, derfor bør denne ordnings varighed begrænses til 31. december 2001 -

UDSTEDT FØLGENDE FORORDNING:

#### *Artikel 1*

1. Med forbehold af de særlige bestemmelser i artikel 2-5 kan andre produkter med oprindelse i Albanien end dem, der er anført i bilag II til traktaten om oprettelse af Det Europæiske Fællesskab og i bilag A til nærværende forordning, indføres i Fællesskabet uden kvantitative restriktioner eller foranstaltninger med tilsvarende virkning og uden told og afgifter med tilsvarende virkning.
2. Adgang til de præferenceordninger, der er fastsat ved denne forordning, er betinget af overholdelse af en definition af oprindelse, der er vedtaget efter proceduren i artikel 249 i Rådets forordning (EØF) nr. 2913/92.
3. I afventning af vedtagelse og ikrafttræden af den i stk. 2 nævnte oprindelsesdefinition vil adgangen til den præferenceordning, der omhandles i denne forordning, være betinget af, at der er overensstemmelse med definitionen af begrebet varer med oprindelsesstatus, som er fastlagt i del I, afsnit IV, kapitel 2, afdeling 2, i Kommissionens forordning (EØF) nr. 2454/93.

#### *Artikel 2*

##### **Forarbejdede landbrugsprodukter**

De importafgifter, dvs. told og landbrugselementer, der anvendes ved indførsel i Fællesskabet af de i bilag B opførte produkter, er angivet i dette bilag ud for hver af disse produkter.

#### *Artikel 3*

##### **Industriprodukter og tekstilvarer - Toldlofter**

1. Fra 1. januar til 31. december hvert år fritages indførsel i Fællesskabet af visse produkter med oprindelse i Albanien, der er anført i bilag C, fra told ifølge de årlige toldlofter, der er angivet i samme bilag.

Beskrivelsen af de i stk. 1 omhandlede produkter, deres KN-koder og størrelsen af lofterne er anført i ovennævnte bilag. Lofternes størrelse forhøjes hvert år med 5 %.

2. Bilag C, del II, indeholder specifikke bestemmelser om særskilte toldlofter for direkte indførsel og for genindførsel af tekstilvarer efter økonomisk passiv forædling i overensstemmelse med forordning (EF) nr. 3036/94<sup>9</sup>.
3. De toldlofter, der henvises til i denne artikel, undergives et fællesskabstilsyn, som forvaltes af Kommissionen i nært samarbejde med medlemsstaterne, og som er i overensstemmelse med artikel 308, litra d), i forordning (EØF) nr. 2454/93.
4. Afskrivningen på lofterne foretages, efterhånden som produkterne frembydes i tolden med angivelse til fri omsætning, ledsaget af et varecertifikat, der er udstedt i overensstemmelse med bestemmelserne i artikel 1, stk. 2 og stk. 3.

En vare kan kun afskrives på loftet, hvis varecertifikatet indgives før datoen for genindførelsen af opkrævning af told.

5. Når lofterne er nået, kan Kommissionen indtil udgangen af kalenderåret ved forordning genindføre opkrævning af den told, som anvendes over for tredjelande, for indførsel af de pågældende produkter.

#### *Artikel 4*

### **Landbrugsprodukter**

De produkter, der har oprindelse i Albanien, og som er anført i bilag D, fritages for told i overensstemmelse med de toldindrømmelser, der er anført i samme bilag.

#### *Artikel 5*

### **Landbrugsprodukter og fiskeriprodukter- Toldkontingenter**

1. Toldsatserne ved indførsel i Fællesskabet af de i bilag E anførte produkter med oprindelse i Albanien suspenderes i de perioder til de niveauer og inden for de fællesskabstoldkontingenter, som er anført ud for hvert af disse produkter.
2. De i denne artikel omhandlede toldkontingenter forvaltes af Kommissionen i overensstemmelse med artikel 308, litra a) - litra c), i forordning (EF) nr. 2454/93.
3. Medlemsstaterne sikrer importørerne af de pågældende produkter lige og kontinuerlig adgang til kontingenterne, så længe de resterende kontingentmængder giver mulighed herfor.

---

<sup>9</sup> EFT L 322 af 15.12.1994, s. 1.

## Almindelige bestemmelser

### Artikel 6

Det første kalenderår, hvor ordningen anvendes, beregnes mængderne af de i bilag C og E anførte toldkontingenter og toldlofter i forhold til basismængderne under hensyntagen til, hvor stor en del af perioden der er forløbet inden datoen for anvendelse af denne forordning.

### Artikel 7

1. De andre nødvendige bestemmelser for anvendelsen af denne forordning end dem, der er fastsat i artikel 3, stk. 4, og især:

- (a) de tekniske ændringer og tilpasninger, i det omfang de bliver nødvendige som følge af ændringer af den kombinerede nomenklatur og Taric-koderne
- (b) de nødvendige tilpasninger som følge af indgåelse af andre aftaler mellem Fællesskabet og Albanien

vedtages af Kommissionen, som bistås af Toldkodeksudvalget, efter den fremgangsmåde, der er anført i stk. 2 i denne artikel.

2. Kommissionens repræsentant forelægger udvalget et udkast til de foranstaltninger, der skal træffes. Udvalget afgiver en udtalelse om dette udkast inden for en frist, som formanden kan fastsætte under hensyn til, hvor meget det pågældende spørgsmål haster. Det udtaler sig med det flertal, som er fastsat i traktatens artikel 205 (2), for vedtagelse af de afgørelser, som Rådet skal træffe på forslag af Kommissionen. Under afstemninger i udvalget tillægges de stemmer, der afgives af repræsentanterne for medlemsstaterne, den vægt, der er fastlagt i nævnte artikel. Formanden deltager ikke i afstemningen.

Kommissionen vedtager foranstaltninger, der straks finder anvendelse. Hvis de ikke er i overensstemmelse med den af udvalget afgivne udtalelse, underrettes Rådet dog straks af Kommissionen. I så fald gælder følgende:

- (a) Kommissionen udsætter gennemførelsen af de foranstaltninger, den har truffet afgørelse om, i tre måneder regnet fra datoen for denne underretning
- (b) Rådet kan med kvalificeret flertal træffe en anden afgørelse inden for det tidsrum, der er nævnt i litra a).

3. Udvalget kan undersøge ethvert spørgsmål vedrørende anvendelsen af toldkontingenter og toldlofter, som rejses af formanden enten på dennes initiativ eller efter anmodning fra en medlemsstat.

### Artikel 8

Medlemsstaterne og Kommissionen arbejder nært sammen for at sikre, at denne forordning overholdes.



## Artikel 9

### Midlertidig suspensionsklausul

1. Skønner Kommissionen, at der foreligger tilstrækkelige beviser på svig og manglende administrativt samarbejde med henblik på kontrol af oprindelsesbevis fra Albanien side, kan den træffe foranstaltninger til hel eller delvis suspension af den i denne forordning fastsatte ordning i en periode på tre måneder, forudsat at Kommissionen forud for denne foranstaltning:
  - har underrettet det i artikel 7 omhandlede udvalg om, at den agter at gøre dette
  - har opfordret medlemsstaterne til at træffe de nødvendige retssikrende foranstaltninger til at beskytte Fællesskabets finansielle interesser
  - i De Europæiske Fællesskabers Tidende har offentliggjort en meddelelse om, at der foreligger begrundet tvivl om, hvorvidt det pågældende begunstigede land anvender præferenceordningen korrekt, hvilket kan føre til, at nævnte land ikke længere har ret til at opnå fordelene ved denne forordning.
2. En medlemsstat kan forelægge Kommissionens beslutning til Rådet inden for en frist på 10 dage. Rådet kan med kvalificeret flertal træffe en anden afgørelse inden for en frist på 30 dage.
3. Efter udløbet af suspensionsperioden træffer Kommissionen beslutning om:
  - enten at bringe den midlertidige suspensionsforanstaltning til ophør efter høring af det i stk. 1 nævnte udvalgeller
  - at forlænge suspensionsforanstaltningen i overensstemmelse med den i stk. 1 anførte procedure.

## Artikel 10

I Rådets forordning (EF) nr. 2820/98 af 21. december 1998 om anvendelse af et flerårigt arrangement med generelle toldpræferencer for perioden 1. juli 1999 til 31. december 2001<sup>10</sup> foretages følgende ændringer:

I bilag III med en liste over lande og territorier, der er omfattet af generelle toldpræferencer, indsættes fodnote (1) efter AL Albanien.

---

<sup>10</sup> EFT L 357 af 30.12.1998, s. 1.

### *Artikel 11*

Denne forordning træder i kraft dagen efter offentliggørelsen i *De Europæiske Fællesskabers Tidende*.

Den anvendes fra den første dag i den anden måned efter dens ikrafttræden og indtil den 31. december 2001.

Denne forordning er bindende i alle enkeltheder og gælder umiddelbart i hver medlemsstat.

Udfærdiget i Bruxelles, den

*På Rådets vegne  
Formand*

**BILAG A****vedrørende de udelukkede varer omhandlet i artikel 1, stk. 1**

Varebeskrivelsen har kun vejledende karakter, idet præferenceordningen i dette bilag afgøres i henhold til numrene i den kombinerede nomenklatur, og berører ikke reglerne for fortolkningen af den kombinerede nomenklatur. Hvor der er angivet ex KN-koder, afgøres præferenceordningen ved anvendelse af KN-koden og den tilsvarende varebeskrivelse taget som en helhed.

<b>KN-kode</b>	<b>Varebeskrivelse</b>
0509 00	Naturlige animalske vaskesvampe:
0509 00 90	- Andre end rå varer
1302	Plantesafter og planteekstrakter; pectinstoffer, pectinater og pectater; agar- agar og andre planteslimer og gelatineringsmidler, også modificerede, udvundet af vegetabiliske stoffer:
	- Plantesafter og planteekstrakter:
1302 13 00	-- Af humle
	- Planteslimer og gelatineringsmidler , også modificerede, udvundet af vegetabiliske stoffer:
1302 31 00	-- Agar-agar
1302 32	-- Planteslimer og gelatineringsmidler, også modificerede, udvundet af johannesbrød, af frø af johannesbrød eller af guarfrø:
1302 32 10	--- Af johannesbrød eller af frø af johannesbrød
1505	Uldfedt og fedtstoffer udvundet deraf (herunder lanolin)
1515	Andre vegetabiliske fedtstoffer og olier (herunder jojobaolie) samt fraktioner deraf, også raffinerede, men ikke kemisk modificerede:
1515 60	- Jojobaolie og fraktioner deraf:
1515 60 90	-- Andre varer
1518 00	Animalske og vegetabiliske fedtstoffer og olier og fraktioner deraf, kogte, oxyderede, dehydrerede, svovlbehandlede, blæste, polymeriserede ved opvarmning i vakuum eller i en inaktiv luftart eller på anden måde kemisk modificerede, undtagen varer henhørende under pos. 1516; ikke-spiselige blandinger eller tilberedninger af animalske eller vegetabiliske fedtstoffer eller olie eller af fraktioner af forskellige fedtstoffer og olier fra dette kapitel, ikke andetsteds tariferet:

KN-kode	Varebeskrivelse
<p>1518 00 91</p> <p>1518 00 95</p> <p>1518 00 99</p>	<p>- Andre varer:</p> <p>-- Animalske og vegetabiliske fedtstoffer og olier og fraktioner deraf, kogte, oxyderede, dehydrerede, svovlbehandlede, blæste, polymeriserede ved opvarmning i vakuum eller i en inaktiv luftart på anden måde kemisk modificerede, undtagen varer henhørende under pos. 1516</p> <p>-- Andre varer:</p> <p>--- Ikke-spiselige blandinger eller tilberedninger af animalske fedtstoffer og olier eller af animalske og vegetabiliske fedtstoffer og olier og fraktioner heraf</p> <p>--- Andre varer</p>
<p>1520 00 00</p>	<p>Rå glycerol (glycerin); glycerolvand og glycerollud</p>
<p>1521</p> <p>1521 10</p> <p>1521 10 90</p> <p>1521 90</p> <p>1521 90 99</p>	<p>Vegetabilisk voks (undtagen triglycerider), bivoks og anden insektvoks samt spermacet (hvalrav), også raffineret eller farvet:</p> <p>- Vegetabilisk voks:</p> <p>-- Andre varer</p> <p>- Andre varer:</p> <p>-- Bivoks og anden insektvoks, også raffineret eller farvet :</p> <p>--- Andre end rå varer</p>
<p>1702</p> <p>1702 11 00</p> <p>1702 30</p> <p>1702 30 51 og 59</p> <p>1702 50 00</p> <p>1702 90</p> <p>1702 90 10</p>	<p>Andet sukker, herunder kemisk ren lactose, maltose, glucose og fructose, i fast form; sirup og andre sukkeropløsninger uden indhold af tilsatte smagsstoffer eller farvestoffer; kunsthonning, også blandet med naturlig honning; karamel:</p> <p>- Lactose og lactosesirup:</p> <p>-- Af en renhedsgrad i tør tilstand på 99 vægtprocent og derover</p> <p>- Glucose og glucosesirup, uden indhold af fructose eller med et fructoseindhold i tør tilstand på under 20 vægtprocent:</p> <p>-- Andre varer:</p> <p>--- Med glycoseindhold I tør tilstand på 99 vægtprocent og derover</p> <p>- Kemisk ren fructose</p> <p>- Andre varer, herunder invertsukker:</p> <p>-- Kemisk ren maltose</p>
<p>1803</p>	<p>Kakaomasse, også affedt</p>
<p>1804 00 00</p>	<p>Kakaosmør, kakaofedt og kakaoolie</p>

KN-kode	Varebeskrivelse
1805 00 00	Kakaopulver, ikke tilsat sukker eller andre sødemidler
1901	Maltekstrakt; tilberedte næringsmidler fremstillet af mel, stivelse eller maltekstrakt, også med indhold af kakao, såfremt dette udgør mindre end 40 vægtprocent beregnet på et fuldstændigt fedtfrit grundlag, ikke andetsteds tariferet; tilberedte næringsmidler fremstillet af produkter henhørende under pos. 0401 til 0404, også med indhold af kakao, såfremt dette udgør mindre end 5 vægtprocent beregnet på et fuldstændig fedtfrit grundlag, ikke andetsteds tariferet:
ex 1901 10 00	- Tilberedte næringsmidler til børn, i pakninger til detailsalg; - Undtagen varer med indhold af kakao og tilberedt mælkepulver
1901 20 00	- Blandinger og dej til fremstilling af bagværk henhørende under pos. 1905
1901 90	- Andre varer:
1901 90 11 og 19	-- Maltekstrakt
ex 1901 90 91 og 99	-- Andre varer: - Undtagen varer med indhold af kakao og tilberedt mælkepulver til diætetisk brug eller til madlavning
1902	Pastaprodukter, også kogte eller med fyld (af kød eller andre varer) eller på anden måde tilberedt, f.eks. spaghetti, makaroni, nudler, lasagne, gnocchi, ravioli, cannelloni; couscous, også tilberedt:
	- Pastaprodukter, ikke kogte, fyldte eller på anden måde tilberedt:
1902 11 00	-- Med indhold af æg
1902 19	-- I andre tilfælde
1902 40	- Couscous:
1902 40 10	-- Ikke tilberedt
1903 00 00	Tapioka og tapiokaerstatninger fremstillet af stivelse, i form af flager, gryn, perlegryn, sigtemel o.lign.
1905	Brød, wienerbrød, kager, kiks og andet bagværk, også tilsat kakao; kirkeoblater, oblatkapsler af den art der anvendes til lægemidler, segloblater, og lignende varer af mel eller stivelse
2008	Frugter, nødder og andre spiselige plantedele, tilberedt eller konserveret på anden måde, også tilsat sukker, andre sødemidler eller alkohol, ikke andetsteds tariferet:
	- Nødder, jordnødder samt andre kerner og frø, også blandede:
2008 11	-- Jordnødder:
2008 11 10	--- Jordnøddesmør

KN-kode	Varebeskrivelse
<p>2008 99</p> <p>ex 2008 99 99</p>	<p>- Andre varer, herunder blandinger, som ikke henhører under pos. 2008 19:</p> <p>-- Andre varer :</p> <p>--- Ikke tilsat alkohol:</p> <p>---- Ikke tilsat sukker:</p> <p>----- Andre varer :</p> <p>- Vinblade, humleskud o.lign. spiselige plantedele</p>
<p>2101</p> <p>2101 11</p> <p>2101 12</p> <p>2101 12 92</p> <p>2101 20</p> <p>2101 20 20</p> <p>2101 20 92</p> <p>2101 30</p>	<p>Ekstrakter, essenser og koncentreter af kaffe, te eller maté samt varer tilberedt på basis af disse produkter eller på basis af kaffe, te eller maté; brændt cikorie og andre brændte kaffeerstatninger samt ekstrakter, essenser og koncentreter deraf:</p> <p>- Ekstrakter, essenser og koncentreter af kaffe samt varer tilberedt på basis af disse ekstrakter, essenser eller koncentreter eller på basis af kaffe:</p> <p>-- Ekstrakter, essenser og koncentreter</p> <p>-- Varer tilberedt på basis af disse ekstrakter, essenser eller koncentreter eller på basis af kaffe:</p> <p>--- Varer tilberedt på basis af ekstrakter, essenser eller koncentreter af kaffe</p> <p>- Ekstrakter, essenser og koncentreter af te eller maté samt varer tilberedt på basis af disse ekstrakter, essenser eller koncentreter eller på basis af te eller maté:</p> <p>-- Ekstrakter, essenser og koncentreter</p> <p>-- Tilberedte varer:</p> <p>--- På basis af ekstrakter, essenser eller koncentreter af te eller maté</p> <p>- Brændt cikorie og andre brændte kaffeerstatninger samt ekstrakter, essenser og koncentreter deraf</p>
<p>2102</p> <p>2102 20</p> <p>2102 20 11 og 19</p> <p>2102 30 00</p>	<p>Gær (levende eller inaktiv); andre inaktive encellede mikroorganismer (undtagen vacciner henhørende under pos. 3002); tilberedte bagepulvere:</p> <p>- Inaktiv gær; andre inaktive encellede mikroorganismer:</p> <p>-- Inaktiv gær</p> <p>- Tilberedte bagepulvere</p>
<p>2103</p>	<p>Saucer samt tilberedninger til fremstilling deraf; sammensatte smagspræparater; sennepsmel og tilberedt sennep</p>
<p>2104</p>	<p>Suppe og bouillon samt tilberedninger til fremstilling deraf; homogeniserede sammensatte næringsmidler</p>
<p>2106</p>	<p>Tilberedte næringsmidler, ikke andetsteds tariferet:</p>

KN-kode	Varebeskrivelse
<p>2106 10</p> <p>2106 10 20</p> <p>2106 90</p> <p>2106 90 20</p> <p>ex 2106 90 92</p>	<p>- Proteinkoncentrater og texturerede proteinstoffer:</p> <p>-- Uden indhold af mælkefedt, saccharose, isoglucose, glucose eller stivelse, eller med indhold af mælkefedt på under 1,5 vægtprocent, af saccharose på under 5 vægtprocent, af isoglucose på under 5 vægtprocent, af glucose på under 5 vægtprocent eller af stivelse på under 5 vægtprocent</p> <p>- Andre varer:</p> <p>-- Sammensatte alkoholholdige tilberedninger (undtagen tilberedninger på basis af lugtstoffer), af den art der anvendes til fremstilling af drikkevarer</p> <p>-- Andre varer:</p> <p>--- Uden indhold af mælkefedt, saccharose, isoglucose, glucose eller stivelse, eller med indhold af mælkefedt på under 1,5 vægtprocent, af saccharose på under 5 vægtprocent, af isoglucose på under 5 vægtprocent, af glucose på under 5 vægtprocent eller af stivelse på under 5 vægtprocent:</p> <p>- Bortset fra proteinhydrolysater og autolysater af gær</p>
2202	Vand, herunder mineralvand og vand tilsat kulsyre, tilsat sukker eller andre sødemidler eller aromatiseret, og andre ikke-alkoholholdige drikkevarer, undtagen frugt- og grøntsagssaft henhørende under pos. 2009
2203 00	Øl
2205	Vermouth og anden vin af friske druer, tilsat aromatiske planter eller aromastoffer
2207	Ethanol (ethylalkohol), ikke denatureret, med et alkoholindhold på 80 % vol eller derover; ethanol (ethylalkohol) og anden spiritus, denatureret, uanset alkoholindholdet
2208	Ethanol (ethylalkohol), ikke denatureret, med et alkoholindhold på under 80 % vol; spiritus, likør og andre spiritusholdige drikkevarer
2402	Cigarer, cerutter, cigarillos og cigaretter, af tobak eller tobakserstatning
2403	Andre tobaksvarer og fabrikerede tobakserstatninger; homogeniseret eller rekonstitueret tobak; ekstrakter og essenser af tobak
<p>2905</p> <p>2905 43 00</p> <p>2905 44</p> <p>2905 45 00</p>	<p>Acycliske alkoholer samt halogen-, sulfo-, nitro- eller nitrosoderivater deraf:</p> <p>- Andre polyvalente alkoholer:</p> <p>-- Mannitol</p> <p>-- D- glucitol (sorbitol)</p> <p>-- Glycerol</p>
3302	Blandinger af lugtstoffer samt blandinger (herunder alkoholiske opløsninger) på basis af et eller flere af disse stoffer, af den art der anvendes som råvarer i industrien; andre tilberedninger på basis af lugtstoffer, af den art der anvendes til fremstilling af drikkevarer:

KN-kode	Varebeskrivelse
3302 10	<p>- Af den art der anvendes i næringsmiddel- eller drikkevareindustrien:</p> <p>-- Af den art der anvendes i drikkevareindustrien:</p> <p>--- Tilberedninger indeholdende samtlige de smagsstoffer, der kendetegner en bestemt drik:</p>
3302 10 10	<p>---- Med et virkeligt alkoholindhold på over 0,5% vol</p> <p>---- I andre tilfælde:</p>
3302 10 21	<p>----- Uden indhold af mælkefedt, saccharose, isoglucose, glucose eller stivelse, eller med indhold af mælkefedt på under 1,5 vægtprocent, af saccharose på under 5 vægtprocent, af isoglucose på under 5 vægtprocent, af glucose på under 5 vægtprocent eller af stivelse på under 5 vægtprocent</p>
3501	Caseiner, caseinater og andre caseinderivater; caseinlim:
3501 10	- Casein
3501 90	- Andre varer:
3501 90 90	-- Andre varer
3502	Albumin (herunder koncentrat af to eller flere valleproteiner, med indhold af valleproteiner på over 80 vægtprocent, beregnet på grundlag af tørstofindholdet), albuminater og andre albuminderivater:
3502 11 90 og 19 90	- Ægalbumin, andet end ægalbumin uegnet eller som skal gøres uegnet til menneskeføde
3502 20	- Mælkealbumin (lactalbumin), herunder koncentrat af to eller flere valleproteiner:
3502 20 91 og 99	-- Mælkealbumin, andet end mælkealbumin uegnet eller som skal gøres uegnet til menneskeføde
3505	Dextrin og anden modificeret stivelse (herunder forklistret og esterificeret stivelse); lim på basis af stivelse, dextrin eller anden modificeret stivelse:
3505 10	- Dextrin og anden modificeret stivelse:
3505 10 10	-- Dextrin
3505 10 90	--- Andre varer
3505 20	- Lim
3809	Efterbehandlingsmidler, acceleratorer til farvning eller til fiksering af farvestoffer samt andre produkter og præparater (f.eks. tilberedte appretur- og bejdsemidler), af den art der anvendes i tekstil-, papir- eller læderindustrien eller i nærtstående industrier, ikke andetsteds tariferet:



KN-kode	Varebeskrivelse
3809 10	- På basis af stivelse eller stivelsesprodukter
3824	Tilberedte bindemidler til støbeforme eller støbekerner; produkter og restprodukter fra kemiske og nærtstående industrier (herunder blandinger af naturprodukter), ikke andetsteds tariferet:
3824 60	- Sorbitol undtagen varer henhørende under pos. 2905 44



## BILAG B

### vedrørende toldordningen og de nærmere bestemmelser for visse varer fremstillet på basis af landbrugsprodukter omhandlet i artikel 2

Varebeskrivelsen har kun vejledende karakter, idet præferenceordningen i dette kapitel afgøres i henhold til numrene i den kombinerede nomenklatur, og berører ikke reglerne for fortolkningen af den kombinerede nomenklatur. Hvor der er angivet ex KN-koder, afgøres præferenceordningen ved anvendelse af KN-koden og den tilsvarende varebeskrivelse taget som en helhed.

KN-kode	Varebeskrivelse	Toldsats <sup>11</sup>
0403	Kærnemælk, koaguleret mælk og fløde, yoghurt, kefir og anden fermenteret eller syrnet mælk og fløde, også koncentreret, tilsat sukker eller andre sødemidler, aromatiseret eller tilsat frugt, nødder eller kakao:	
0403 10	- Yoghurt :	
0403 10 51 til 99	-- Aromatiseret eller tilsat frugt, nødder eller kakao	EA
0403 90	- Andre varer :	
0403 90 71 til 99	-- Aromatiseret eller tilsat frugt, nødder eller kakao	EA
0405	Smør og andre mælkefedtstoffer; smørbare mælkefedtprodukter :	
0405 20	- Smørbare mælkefedtprodukter :	
0405 20 10	-- Med fedtindhold på 39 vægtprocent og derover, men under 60 vægtprocent	EA
0405 20 30	-- Med fedtindhold på 60 vægtprocent og derover, men ikke over 75 vægtprocent	EA
0710	Grøntsager, også kogte i vand eller dampkogte, frosne:	
0710 40 00	- Sukkermajs	EA

<sup>11</sup> Størrelsen af de landbrugselementer (EA), for hvilke der kan opkræves maksimumsats, er fastsat i den fælles toldtarif (forordning (EØF) nr. 2658/87 af 23. juli 1987, ændret).

KN-kode	Varebeskrivelse	Toldsats <sup>11</sup>
0711	Grøntsager, foreløbigt konserverede f. eks. med svovldioxid, i saltlage, svovlsyrlingvand eller andre konserverende opløsninger, men ikke tilberedte til umiddelbar fortæring:	
0711 90	- Andre grøntsager; blandinger af grøntsager :	
	-- Grøntsager :	
0711 90 30	--- Sukkermajs	EA
1517	Margarine; spiselige blandinger eller tilberedninger af animalske eller vegetabiliske fedtstoffer eller olier eller af fraktioner af forskellige fedtstoffer og olier fra dette kapitel, undtagen spiselige fedtstoffer og olier eller fraktioner deraf henhørende under pos. 1516 :	
1517 10	- Margarine, undtagen flydende margarine :	
1517 10 10	-- Med indhold af mælkefedt på over 10 vægtprocent, men ikke over 15 vægtprocent	EA
1517 90	- Andre varer :	
1517 90 10	-- Med indhold af mælkefedt på over 10 vægtprocent, men ikke over 15 vægtprocent	EA
1704	Sukkervarer uden indhold af kakao (herunder hvid chokolade):	
1704 10	- Tyggegummi, også overtrukket med sukker	EA
1704 90	- Andre varer :	
1704 90 10	-- Lakridssaft, der indeholder over 10 vægtprocent saccharose, uden tilsætning af andre stoffer	9 %
1704 90 30	-- Hvid chokolade	EA
1704 90 51 til 99	-- Andre varer	EA
1806	Chokolade og andre tilberedte næringsmidler med indhold af kakao:	
1806 10	- Kakaopulver; tilsat sukker eller andre sødemidler:	
1806 10 15	-- Uden indhold af saccharose eller med indhold af saccharose (herunder invertsukker beregnet som saccharose) eller isoglucose beregnet som saccharose på under 5 vægtprocent	fri
1806 10 20	-- Med indhold af saccharose (herunder invertsukker beregnet som saccharose) eller isoglucose beregnet som saccharose på 5 vægtprocent og derover, men under 65 vægtprocent	EA

KN-kode	Varebeskrivelse	Toldsats <sup>11</sup>
1806 10 30	-- Med indhold af saccharose (herunder invertsukker beregnet som saccharose) eller isoglucose beregnet som saccharose på 65 vægtprocent og derover, men under 80 vægtprocent	EA
1806 10 90	-- Med indhold af saccharose (herunder invertsukker beregnet som saccharose) eller isoglucose beregnet som saccharose på 80 vægtprocent og derover	EA
1806 20	- Andre tilberedte varer, i blokke, plader eller stænger af vægt over 2 kg, eller flydende, i pastaform, i pulverform, som granulater eller lignende, i pakninger af nettovægt over 2 kg  - Andre varer, i blokke, plader eller stænger:	EA
1806 31 00	-- Med fyld	EA
1806 32	-- Uden fyld	EA
1806 90	- Andre varer	EA
1901	Maltekstrakt; tilberedte næringsmidler fremstillet af mel, stivelse eller maltekstrakt, også med indhold af kakao, såfremt dette udgør mindre end 40 vægtprocent beregnet på et fuldstændig fedtfrit grundlag, ikke andetsteds tariferet; tilberedte næringsmidler fremstillet af produkter henhørende under pos. 0401 til 0404, også med indhold af kakao, såfremt dette udgør mindre end 5 vægtprocent beregnet på et fuldstændig fedtfrit grundlag, ikke andetsteds tariferet:	
ex 1901 10 00	- Tilberedte næringsmidler til børn, i pakninger til detailsalg:  - Med indhold af kakao og tilberedt mælkepulver	EA
1901 90	- Andre varer :  -- I andre tilfælde :	
ex 1901 90 91	--- Uden indhold af mælkefedt, saccharose, isoglucose, glucose eller stivelse, eller med indhold af mælkefedt på under 1,5 vægtprocent, med indhold af saccharose (herunder invertsukker) på under 5 vægtprocent, af isoglucose på under 5 vægtprocent eller af stivelse på under 5 vægtprocent, bortset fra tilberedte næringsmidler i pulverform henhørende under pos. 0401 til 0404:  - Med indhold af kakao og tilberedt mælkepulver til diætisk brug eller til madlavning	12,8 %
ex 1901 90 99	--- I andre tilfælde :  - Med indhold af kakao og tilberedt mælkepulver til diætisk brug eller til madlavning	EA

KN-kode	Varebeskrivelse	Toldsats <sup>11</sup>
1902	Pastaprodukter; også kogte eller med fyld (af kød eller andre varer) eller på anden måde tilberedt, f.eks. spaghetti, makaroni, nudler, lasagne, gnocchi, ravioli, cannelloni; couscous, også tilberedt:	
1902 20	- Pastaprodukter med fyld, også kogt eller på anden måde tilberedt:	
1902 20 91 og 99	-- I andre tilfælde	EA
1902 30	- Andre pastaprodukter	EA
1902 40	- Couscous :	
1902 40 90	-- I andre tilfælde	EA
1904	Tilberedte næringsmidler fremstillet ved ekspandering eller ristning af korn eller kornprodukter (f.eks. cornflakes); korn, undtagen majs, i form af kerner, flager eller andet bearbejdet korn (undtagen mel), forkogt eller på anden måde tilberedt, ikke andetsteds tariferet	EA
2001	Grøntsager, frugter, nødder og andre spiselige plantedele, tilberedt eller konserveret med eddike eller eddikesyre:	
2001 90	- Andre varer :	
2001 90 30	-- Sukkermajs ( <i>Zea mays</i> var. <i>saccharata</i> )	EA
2001 90 40	-- Yamsrødder, søde kartofler og lignende spiselige dele af planter, med indhold af stivelse på 5 vægtprocent og derover	EA
2004	Andre grønnsager, tilberedt eller konserveret på anden måde end med eddike eller eddikesyre, frosne, undtagen varer henhørende under pos. 2006:	
2004 10	- Kartofler :	
	-- I andre tilfælde :	
2004 10 91	--- I form af mel eller flager	EA
2004 90	- Andre grønnsager og blandinger af grønnsager:	
2004 90 10	-- Sukkermajs ( <i>Zea mays</i> var. <i>saccharata</i> )	EA
2005	Andre grønnsager, tilberedt eller konserveret på anden måde end med eddike eller eddikesyre, ikke frosne, undtagen varer henhørende under pos. 2006:	
2005 20	- Kartofler:	
2005 20 10	-- i form af mel eller flager	EA
2005 80 00	- Sukkermajs ( <i>Zea mays</i> var. <i>saccharata</i> )	EA

KN-kode	Varebeskrivelse	Toldsats <sup>11</sup>
2008	Frugter, nødder og andre spiselige plantedele, tilberedt eller konserveret på anden måde, også tilsat sukker, andre sødemidler eller alkohol, ikke andetsteds tariferet:	
	- Andre varer, herunder blandinger, som ikke henhører under pos. 2008 19:	
2008 91 00	-- Palmehjerter	9 %
2008 99	-- Andre varer :	
	--- Ikke tilsat alkohol :	
	---- Ikke tilsat sukker :	
2008 99 85	----- Majs, undtagen sukermajs ( <i>Zea mays</i> var. <i>saccharata</i> )	EA
2008 99 91	----- Yamsrødder, søde kartofler og lignende spiselige dele af planter, med indhold af stivelse på 5 vægtprocent og derover	EA
2101	Ekstrakter, essenser og koncentreter af kaffe, te eller maté samt varer tilberedt på basis af disse produkter eller på basis af kaffe, te eller maté; brændt cikorie og andre brændte kaffeerstatninger samt ekstrakter, essenser og koncentreter deraf:	
	- Ekstrakter, essenser og koncentreter af kaffe samt varer tilberedt på basis af disse ekstrakter, essenser og koncentreter eller på basis af kaffe:	
2101 12	-- Varer tilberedt på basis af disse ekstrakter, essenser eller koncentreter eller på basis af kaffe:	
2101 12 98	--- Andre varer	EA
2101 20	- Ekstrakter, essenser og koncentreter af te eller maté samt varer tilberedt på basis af disse ekstrakter, essenser eller koncentreter eller på basis af te eller maté :	
	-- Tilberedte varer :	
2101 20 98	--- I andre tilfælde	EA
2102	Gær (levende eller inaktiv); andre inaktive encellede mikroorganismer (undtagen vacciner henhørende under pos. 3002); tilberedte bagepulvere :	
2102 10	- Levende gær :	
2102 10 10	-- Kulturgær	8 %
2102 10 31 og 39	-- Bagegær	EA

KN-kode	Varebeskrivelse	Toldsats <sup>11</sup>
2102 10 90	-- Andre varer	10 %
2105 00	Konsumis, også med indhold af kakao	EA
2106	Tilberedte næringsmidler, ikke andetsteds tariferet:	EA
2106 10	- Proteinkoncentrater og texturerede proteinstoffer :	
2106 10 80	-- I andre tilfælde	
2106 90	- Andre varer :	
ex 2106 90 92	--- Uden indhold af mælkefedt, saccharose, isoglucose, glucose eller stivelse, eller med indhold af mælkefedt på under 1,5 vægtprocent, af saccharose på under 5 vægtprocent, af isoglucose på under 5 vægtprocent, af glucose på under 5 vægtprocent eller af stivelse på under 5 vægtprocent :  - Proteinhydrolysater, autolyseret gær	
2106 90 98	--- I andre tilfælde	fri EA
3302	Blandinger af lugtstoffer samt blandinger (herunder alkoholiske opløsninger) på basis af et eller flere af disse stoffer, af den art der anvendes som råvarer i industrien; andre tilberedninger på basis af lugtstoffer, af den art der anvendes til fremstilling af drikkevarer:	EA
3302 10	- Af den art der anvendes i næringsmiddel- eller drikkevareindustrien:  -- Af den art der anvendes i drikkevareindustrien:  --- Tilberedninger indeholdende samtlige de smagsstoffer, der kendetegner en bestemt drik:  ---- Andre varer:	
3302 10 29	----- Andre varer	



## BILAG C

### vedrørende de i artikel 3, stk. 1, omhandlede årlige toldlofter

Varebeskrivelsen har kun vejledende karakter, idet præferenceordningen i dette kapitel afgøres i henhold til numrene i den kombinerede nomenklatur, og berører ikke reglerne for fortolkningen af den kombinerede nomenklatur.

#### DEL I (industrivarer)

Løbenummer	KN-kode	Varebeskrivelse	Loft (i tons)
27.0010	3103	Phosphorholdige gødningsstoffer, mineralske eller kemiske:	25 900
	3103 10	- Superphosphater	
27.0020	6403	Fodtøj med ydersål af gummi, plast, læder eller kunstlæder og overdel af læder:	540
	6403 59	- Andet fodtøj, med ydersål af læder, i andre tilfælde	
	6403 91	- Andet fodtøj:	
	6403 99	-- Som dækker anklen -- I andre tilfælde	
27.0030	6406	Dele til fodtøj (herunder fodtøjsoverdele, også fastgjort til bindsål eller anden underdel, bortset fra ydersål); indlægssåler, hælepuder og lignende varer; gamacher, skinnebelsesbeskyttere og lignende varer samt dele dertil:	4 100
	6406 10	- Fodtøjsoverdele og dele deraf, undtagen forstærkninger	
	6406 20	- Ydersåler og hæle, af gummi eller plast	
	6406 99	- Af andet materiale	
27.0040	7010	Balloner, flasker, flakoner, krukker, tabletglas, ampuller og andre beholdere af glas, af den art der anvendes til transport af varer eller som emballage; henkogningsglas; propper, låg og andre lukkeanordninger, af glas:	1 650

<b>Løbenummer</b>	<b>KN-kode</b>	<b>Varebeskrivelse</b>	<b>Loft (i tons)</b>
	7010 92	- Andre beholdere, med rumindhold over 0,33 liter, men ikke over 1 liter	
27.0050	7202 7202 41	Ferrolegeringer: - Ferrochrom, med indhold af kulstof på over 4 vægtprocent	20 280
27.0060	7601 7601 10 00 7601 20	Ubearbejdet aluminium: - Ulegeret aluminium - Aluminiumlegeringer	1 860
27.0070	7602 00	Affald og skrot, af aluminium	1 400

**DEL II (tekstilvarer)**

Løbenummer	KN-kode	Varebeskrivelse	Loft (i stykker)	
			a) Passiv forædling trafik	b) Direkte import
a) 27.0100 b) 27.0105	6104  6104 33 00 6104 62	Dragter, kombinerede sæt, jakker, blazere, kjoler, nederdele, buksenederdele, benklæder, overalls, knickers og shorts (undtagen badebeklædning), af trikotage, til kvinder eller piger:  - Jakker og blazere, af syntetiske fibre  - Benklæder, overalls, knickers og shorts, af bomuld	a) 306 000 b) 100 000	
a) 27.0110 b) 27.0115	6105  6105 20	Skjorter, af trikotage, til mænd eller drenge:  - Af kemofibre	a) 69 000 b) 8 000	
a) 27.0120 b) 27.0125	6106  6106 10 00 6106 20 00	Bluser, skjorter og skjortebluser, til kvinder eller piger:  - Af bomuld  - Af kemofibre	a) 655 000 b) 94 000	
a) 27.0130 b) 27.0135	6107  6107 11 00 6107 21 00	Trusser, underbenklæder, natskjorter, pyjamas, badekåber, slåbrokker og lignende varer, af trikotage, til mænd eller drenge:  - Trusser og underbenklæder, af bomuld  - Natskjorter og pyjamas, af bomuld	a) 2 212 000 b) 494 000	
a) 27.0140 b) 27.0145	6108  6108 21 00	Underkjoler, underskørter, trusser, underbenklæder, natkjoler, pyjamas, negligéer, badekåber, housecoats og lignende varer, af trikotage, til kvinder eller piger:  - Trusser og underbenklæder, af bomuld	a) 5 504 000 b) 62 000	
a) 27.0150 b) 27.0155	6109	T-shirts og undertrøjer, af trikotage	a) 2 745 000 b) 389 000	

Løbenummer	KN-kode	Varebeskrivelse	Loft (i stykker)
			a) Passiv forædling trafik b) Direkte import
a) 27.0160 b) 27.0165	6110  6110 20 6110 30	Sweatere, pullovere, cardigans, veste og lignende varer, af trikotage:  - Af bomuld - Af kemofibre	a) 265 000 b) 111 000
a) 27.0170 b) 27.0175	6112  6112 41	Træningsdragter, skidragter og badebeklædning, af trikotage:  - Badebeklædning til kvinder eller piger, af syntetiske fibre	a) 520 000 b) 32 000
a) 27.0180 b) 27.0185	6115  6115 11 00	Strømpebenklæder, strømper, knæstrømper, sokker og lignende varer, herunder støttestrømper og fodtøj uden påsyede såler, af trikotage:  - Strømpebenklæder, af syntetiske fibre, af finhed pr. Enkletgarn på under 67 decitex	a) 167 000 b) 34 000
a) 27.0190 b) 27.0195	6201  6201 12 6201 13  6201 92 00 6201 93 00	Frakker, pjækkerter, kapper, slag, anorakker, vindjakker, blouson-jakker og lignende varer, til mænd eller drenge, undtagen varer henhørende under pos. 6203:  - Frakker (herunder regnfrakker), pjækkerter, kapper, slag og lignende varer:  -- Af bomuld -- Af kemofibre  - Andre varer:  -- Af bomuld -- Af kemofibre	a) 200 000 b) 110 000
a) 27.0200 b) 27.0205	6202  6202 11 00	Frakker, pjækkerter, kapper, slag, anorakker, vindjakker, blouson-jakker og lignende varer, til kvinder eller piger, undtagen varer henhørende under pos. 6204:  - Frakker (herunder regnfrakker), pjækkerter, kapper, slag og lignende varer, af uld eller fine dyrehår	a) 12 000 b) 23 000

Løbenummer	KN-kode	Varebeskrivelse	Loft (i stykker)
			a) Passiv forædling trafik b) Direkte import
a) 27.0210 b) 27.0215	6203  6203 41 6203 42 6203 43	Jakkensæt og habitter, kombinerede sæt, jakker, blazere, benklæder, overalls, knickers og shorts (undtagen badeshorts), til mænd eller drenge:  - Benklæder, overalls, knickers og shorts: -- Af uld eller fine dyrehår -- Af bomuld -- Af syntetiske fibre	a) 1 738 000 b) 1 362 000
a) 27.0220 b) 27.0225	6204  6204 31 00 6204 33  6204 42 00 6204 44  6204 52 00 6204 53 00 6204 59 6204 62	Dragter, kombinerede sæt, jakker, blazere, kjoler, nederdele, buksenederdele, benklæder, overalls, knickers og shorts (undtagen badebeklædning), til kvinder eller piger:  - Jakker og blazere: -- Af uld eller fine dyrehår -- Af syntetiske fibre - Kjoler: -- Af bomuld -- Af regenererede fibre - Nederdele og buksenederdele: -- Af bomuld -- Af syntetiske fibre -- Af andre tekstilmaterialer - Benklæder, overalls, knickers og shorts, af bomuld	a) 856 000 b) 1 106 000
a) 27.0230 b) 27.0235	6205  6205 20 00	Skjorter, til mænd eller drenge:  - Af bomuld	a) 896 000 b) 212 000
a) 27.0240 b) 27.0245	6206	Bluser, skjorter og skjortebluser, til kvinder eller piger:	a) 1 066 000 b) 384 000

Løbenummer	KN-kode	Varebeskrivelse	Loft (i stykker)	
			a) Passiv forædling trafik	b) Direkte import
	6206 30 00 6206 40 00 6206 90	- Af bomuld - Af kemofibre - Af andre tekstilmaterialer		
a) 27.0250 b) 27.0255	6211  6211 33  6211 42 6211 43 6211 49 00	Træningsdragter, skidragter og badebeklædning; andre beklædningsgenstande:  - Andre beklædningsgenstande, til mænd eller drenge: -- Af kemofibre  - Andre beklædningsgenstande, til kvinder eller piger: -- Af bomuld -- Af kemofibre -- Af andre tekstilmaterialer	a) 661 <sup>(*)</sup> b) 193 <sup>(*)</sup>	
a) 27.0260 b) 27.0265	6212  6212 10	Brystholdere, hofteholdere, korsetter, seler, sokkeholdere, strømpebånd og lignende varer og dele dertil, også af trikotage:  - Brystholdere	a) 284 000 b) 17 000	
a) 27.0270 b) 27.0275	6305  6305 20 00	Sække og poser, af den art der anvendes til emballage:  - Af bomuld	a) 95 <sup>(*)</sup> b) 3 <sup>(*)</sup>	

---

(\*) I tons

## BILAG D

### vedrørende varerne omhandlet i artikel 4

Varebeskrivelsen har kun vejledende karakter, idet præferenceordningen i dette kapitel afgøres i henhold til numrene i den kombinerede nomenklatur, og berører ikke reglerne for fortolkningen af den kombinerede nomenklatur.

KN-kode	Varebeskrivelse	Mængde	Toldsats
0713	Bælgfrugter, udbælgede og tørrede, også afskallede eller flækkede:		
0713 31 00	- Bønner af arterne <i>Vigna mungo</i> (L.) Hepper eller <i>Vigna radiata</i> (L.) Wilczek	ubegrænset	0%

## BILAG E

### vedrørende de i artikel 5 omhandlede toldkontingenter

Varebeskrivelsen har kun vejledende karakter, idet præferenceordningen afgøres i henhold til numrene i den kombinerede nomenklatur, og berører ikke reglerne for fortolkningen af den kombinerede nomenklatur. Hvor der er angivet ex KN-koder, afgøres præferenceordningen ved anvendelse af KN-koden og den tilsvarende varebeskrivelse taget som en helhed.

#### DEL I – Fiskerivarer

Løbe-nummer	KN-kode	Varebeskrivelse	Kontingent-mængde pr. år (i tons)	Told-sats
09.1561	1604 16 00 1604 20 40	Ansjos, tilberedt eller konserveret	700	12,5 %

#### DEL II – Landbrugsvarer

Løbe-nummer	KN-kode	Varebeskrivelse	Kontingent-mængde pr. år eller pr. periode (i tons)	Told-sats
09.1562	ex 0702 00 00	Tomater, friske eller kølede: - I perioden 20. maj til 30. juni	300	0 %
09.1563	ex 0703 90 00	Porrer og andre Allium-arter, friske eller kølede: - I perioden 1. januar til 15. marts	100	0 %
09.1564		- I perioden 1. november til 31. december	200	
09.1565	ex 0707 00 05	Agurker (undtagen drueagurker) og asier, friske eller kølede: - I perioden 1. maj til 31. maj	300	0 %
09.1566	ex 0709 60 10	Sød peber, friske eller kølede: - I perioden 10. juli til 15. september	300	0 %
09.1567	0712 90 30	Tomater, tørrede, også snittede, knuste eller pulveriserede, men ikke yderligere tilberedte	300	0 %



<b>Løbe- nummer</b>	<b>KN-kode</b>	<b>Varebeskrivelse</b>	<b>Kontingent- mængde pr. år eller pr. periode (i tons)</b>	<b>Told- sats</b>
09.1568	ex 0807 11 00	Vandmeloner, friske: - I perioden 16. juli til 31. august	500	0 %
09.1569	2005 90 80	Andre grøntsager, tilberedt eller konserveret på anden måde end med eddike eller eddikesyre, ikke frosne	300	0 %

## **FINANSIERINGSOVERSIGT**

### **1. FORANSTALTNINGENS BETEGNELSE**

Forslag til Rådets forordning (EF) om ordningen for indførsel i Fællesskabet af produkter med oprindelse i Albanien og om ændring af Rådets forordning (EF) nr. 2820/98 af 21. december 1998 om anvendelse af et flerårigt arrangement med generelle toldpræferencer for perioden 1. juli 1999 til 31. december 2001 for så vidt angår Albanien

### **2. BUDGETPOST**

Kapitel 12, artikel 120

### **3. RETSGRUNDLAG**

EF-traktatens artikel 133

### **4. BESKRIVELSE AF FORANSTALTNINGEN**

Indførelse af en handelsmæssige autonom præferenceordning for indførsel af produkter med oprindelse i Albanien. Denne ordning omfatter delvis fritagelse for told og afgifter med tilsvarende virkning, mens visse produkter er underlagt toldkontingenter eller toldlofter. Begrænsning af GSP for Albanien til kun at omfatte landbrugsprodukter.

### **5. FINANSIELLE VIRKNINGER**

Med den handelsmæssige præferenceordning, som forslaget omhandler, vil Albanien kunne opnå toldfritagelse for en meget stor del (ca. 80%) af sin nuværende eksport til Det Europæiske Fællesskab [190 mio. € (1997); 94 mio. € (1-6/1998)], som er pålagt en toldsats på i gennemsnit 9%. Dette medfører et tab for Fællesskabets budget, som kan anslås til 13 mio. €.

### **6. FORHOLDSREGLER MOD SVIG**

Bestemmelserne om forvaltningen af toldkontingenter og toldlofter samt den midlertidige suspensionsklausul (artikel 10-14) indeholder de nødvendige foranstaltninger til at forebygge og beskytte mod svig og uregelmæssigheder.